
INFORMACJA W SPRAWIE PROPOZYCJI ZASAD UDZIELANIA POMOCY Z GMIMNNEGO 
FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ NA LIKWIDACJĘ POKRYĆ 
DACHOWYCH ZAWIERAJĄCYCH AZBEST

Wyroby zawierające azbest znajdujące się na terenie gminy Chodzież to w przeważającej ilości pokrycia dachowe i jest 
to podstawowy problem w tym zakresie. 
Na podstawie posiadanego rejestru - ilość wyrobów zawierających azbest to 570 ton pokrywających ok.140 dachów na 
budynkach mieszkalnych i gospodarczych. 

Przyjmuje się, iż okres likwidacji wyrobów będzie długofalowy, a znaczącym ograniczeniem będą środki finansowe. 
Wstępne koszty ustalone na podstawie posiadanych danych ilościowych należy szacować na kwotę ok. 450 tyś zł. 
W kwocie tej mieszczą się koszty rozbiórki i końcowej utylizacji, na dzień dzisiejszy należy przyjąć, iż koszt utylizacji 
odpadu zawierającego azbest to 0,80 zł/1kg.(wyliczona kwota wynika z nadsyłanych przez firmy ofert). 
Wyliczone koszty należy uznać za szacunkowe gdyż dane przekazane gminie niejednokrotnie nie będą odpowiadały 
rzeczywistości, dlatego należy założyć wzrost lub obniżkę w granicach 20 %, dochodzą do tego nieruchomości, których 
właściciele dotychczas nie przekazali informacji to następne 30 %. 

Wysokie koszty zastąpienia wyrobów budowlanych zawierających azbest innymi, bezpiecznymi spowoduje rozłożenie 
procesu usuwania na wiele lat. Przyjmując opcję optymistyczną, że w ciągu roku uda się usunąć ok. 50 ton (co daje 
rocznie kwotę 40 tyś zł) to w ciągu 16 lat problem przestanie istnieć. 
Na realizację programu gmina zabezpieczy corocznie w budżecie stosowną kwotę na rozbiórkę i utylizację 
zdemontowanych pokryć dachowych. 

Właściciel, lub użytkownik obiektu budowlanego, w którym zastosowano wyroby zawierające azbest powinien złożyć 
do Urzędu Gminy stosowny wniosek zawierający: 

1/ dane adresowe położenia obiektu, 
2/ potwierdzenie prawa własności do nieruchomości, 
4/ określenie przewidywanego terminu rozpoczęcia i zakończenia prac, 
5/ określenie ilości wytworzonych odpadów zawierających azbest. 
6/ podpis wnioskodawcy. 

1. Dofinansowaniem ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki wodnej będą objęte zadania 
służące ochronie środowiska tj. utylizacja odpadów powstałych przy wymianie i likwidacji pokryć dachowych na 
obiektach budowlanych. 
2. Dofinansowanie mogą uzyskać osoby fizyczne będące właścicielami bądź 
użytkownikami obiektów budowlanych na terenie gminy Chodzież. 
3. Koszty demontażu i utylizacji przejmuje na siebie gmina. 
4. Wnioski rozpatrywane będą wg kolejności wpływu do wysokości środków przeznaczonych w danym roku na ten cel 
kwoty 30 tyś w roku. 
5. Wnioskodawca zobowiązany jest do zgłoszenia do komórki ochrony środowiska Urzędu Gminy terminu rozpoczęcia 
i przypuszczalnego zakończenia prac celem ustalenia terminu odbioru odpadów. 


